1

证券代码：600867        证券简称：通化东宝      编号：临 2021-020

通化东宝药业股份有限公司

关于控股股东股份解押公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

通化东宝药业股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）控股股东

东宝实业集团有限公司（以下简称“东宝集团”）及其一致行动人合计持有公

司股份 603,148,062 股，占公司目前股份总额的 29.65%；东宝集团及其一致行

动人持有公司股份累计质押数量（本次解押后）为 429,819,472股，占其所持

有公司股份总额的 71.26%，占公司目前股份总额的 21.13%。其中：东宝集团持

有公司股份 591,699,387 股，占公司目前股份总额的 29.09%，东宝集团持有公

司股份累计质押数量（本次解押后）为 429,819,472 股，占其所持有公司股份

总额的 72.64%，占公司目前股份总额的 21.13%。

2021年 3月 30日,本公司接到东宝集团关于股份解除质押相关情况的告知

函,具体情况如下:

一、公司控股股东本次股份质押解除的具体情况

2021 年 3 月 29 日，东宝集团在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理了将质押中国建设银行股份有限公司吉林省分行的 43,200,000 股无限

售条件流通质押解除手续。具体情况如下：

股东名称 东宝集团

本次解质股份(股) 43,200,000

占其所持股份比例(%) 7.30

占公司总股本比例(%) 2.12

解质时间 2021 年 3月 29 日

持股数量(股) 591,699,387

持股比例(%) 29.09

剩余被质押股份数量（股) 429,819,472

剩余被质押股份数量占其所持股份比例(%) 72.64

剩余被质押股份数量占公司总股本比例(%) 21.13

2

二、公司控股股东及其一致行动人股份质押的具体情况

截止公告披露日，东宝集团及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

(股)

持股比

例

(%)

本次解押前累

计质押数量

(股)

本次解押后累

计质押数量

(股)

占其

所持

股份

比例

(%)

占公

司总

股本

比例

(%)

已质押股份情况 未质押股份情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

(股)

已质押股

份中冻结

股份数量

(股)

未质押

股份中

限售股

份数量

(股)

未质押

股份中

冻结股

份数量

(股)

东宝

集团
591,699,387 29.09 473,019,472 429,819,472 72.64 21.13 0 0 0 0

李一奎 11,328,579 0.557 0 0 0 0 0 0 0 0

王殿铎 120,096 0.0059 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 603,148,062 29.65 473,019,472 429,819,472 71.26 21.13 0 0 0 0

公司将持续关注控股股东及其一致行动人所持公司股份的质押情况，严格遵

守相关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

   通化东宝药业股份有限公司董事会

      二 O 二一年三月三十一日